
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação nº 001/2023. 

Processo Licitatório nº 001/2023. 

 

Ementa: 

“Licitação. Dispensa. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO 

DE ATÉ 2000 (DOIS MIL) LITROS DE COMBUSTIVEL, 

(GASOLINA COMUM) PARA ABASTECER A FROTA DE 

VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA 

DO TABOADO/MS. 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO PARCELADO DE ATÉ 2000 (DOIS MIL) LITROS DE 

COMBUSTIVEL, (GASOLINA COMUM) PARA ABASTECER A FROTA DE 

VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO/MS. 

 

Contratante – Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS. 

 

Contratada: : W L VISANI LTDA - CNPJ: 03.824.646/0002-62 

 

 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais). 
 

Fundamento legal – inciso II, do artigo 24, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores. 

 

Prazo de Aquisição – 30 (trinta) dias, a contar da Nota de Empenho. 

 

Ratificação: 13 de abril de 2023. 
 

Aparecida do Taboado/MS, 13 de abril de 2023.. 

 

 

 

_________________________________ 

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ 

PRESIDENTE 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS  

QUANT. UNID. Quantidade 
Estimada 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

 
01 

 
GASOLINA COMUM 

 
2.000 LITROS 

09 (nove) 
meses 

R$ 6,19 R$12.380,00 


